Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

ДУМА ЮРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 1 > " f ' / 2011. г.

изменении в решение
15.02.2006 г. «Об

О внесении
Думы №37 от
Утверждении положения о
муниципальной службе в Юртинском
городском поселении», в редакции

№ 06 от 25.12.2007 г., № 32 от 01.08.2008 г.,
№ 56 от 06.03.2009 г., № 75 от 28.12.2009 г.

№ ^ 5

В целях приведения Положения о муниципальной службе в Юртинском муниципаль
ном образовании «Юртинское городское поселение» в соответствие с действующим зако
нодательством Российской Федерации, руководствуясь ч. 3, ч. 4 ст. 11 Закона Иркутской
области от 15 октября 2007 г. № 88-03 "Об отдельных вопросах муниципальной службы
в Иркутской области", ст. ст. 16,31,47 Устава Юртинского муниципального образования
Дума Юртинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Часть 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 15

лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов от 2,8 суммы должностного
оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его
увольнения с муниципальной службы за вычетом страховой части трудовой пенсии по
старости, либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, либо за вычетом пенсии,
назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в
Российской Федерации". За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15
лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента от 2,8 суммы должностного оклада
и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его увольнения
с муниципальной службы. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой час
ти трудовой пенсии по старости либо общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пен
сии по инвалидности, пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федера
ции "О занятости населения в Российской Федерации", не может превышать 75 процентов
от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за
классный чин на день его увольнения с муниципальной службы.

При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном абзацем
первым настоящей части, не учитываются суммы фиксированного базового размера стра
ховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудоьой
пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увели
чение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80
лет или наличием инвалидности I группы, и суммы, полагающиеся в связи с вапоризацией

пенсионных прав, предусмотренные Федеральным законом от 17 декабря 2001 годаИ 173-
ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации"

Размер пенсии за выслугу лет определяется с применением районного коэффициента к
заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,
в южных районах области в размерах, определенных федеральными и областными норма
тивными правовыми актами.

При этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать размер пенсии за выслугу
лет лица, замещающего соответствующую должность государственной гражданской
службы области, определяемую по соотношению должностей муниципальной службы и
должностей государственной гражданской службы области в соответствии с законом об
ласти, и не может быть ниже величины прожиточного минимума, установленной в целом
по области в расчете на душу населения на день выплаты указанной пенсии. В случае, ко
гда размер пенсии за выслугу лет с учетом районного коэффициента к заработной плате,
указанного в абзаце втором настоящей части, ниже величины прожиточного минимума,
установленной в целом по области в расчете на душу населения, ограничение в отноше
нии общей суммы, определенной в абзаце первом настоящей части, не применяется.

Пенсия за выслугу лет подлежит перерасчету при изменении размера страховой части
трудовой пенсии по старости, либо при изменении размера трудовой пенсии по инвалид
ности, либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Рос
сийской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", а также в иных
случаях в соответствии с законодательством.

Пенсия за выслугу лет индексируется при увеличении (индексации) размера должност
ного оклада и (или) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, уста
новленных муниципальными правовыми актами.

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности главы администрации внутри-
муниципального образования, главы администрации административного (сельского) окру
га, главы сельской (поселковой) администрации или их заместителей, указанные в Реестре
муниципальных должностей муниципальной службы в Иркутской области, утвержденном
Законом Иркутской области от 28 июля 1999 года N 42-оз "О Реестре муниципальных
должностей муниципальной службы в Иркутской области", либо должность главы посел
ковой (сельской) администрации, указанную в Реестре муниципальных должностей муни
ципальной службы в Усть-Ордынском Бурятском автономном округе, утвержденном За
коном Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 28 декабря 2000 года N 147-оз
"О Реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Усть-Ордынском Бу
рятском автономном округе", осуществляется в соответствии с настоящим Законом.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Г лава Юртинского муниципального образования
«Юртинское городскоге поселение»

■ Г
А.А. Романенко